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Urszula Kluz Knopek - Czas Kamienia

  [1]
Opis wydarzenia: 
dzień otwarcia: 28.08. (piątek), godz. 12.00–17.00 / wstęp wolny
wernisaż online: 28.08. (piątek), godz. 18.00 / facebook Wozowni [2]

„Czas kamienia” to praca o przeżywaniu żałoby po stracie bliskiej osoby. Żałoba jest tutaj traktowana
jako pretekst do zajrzenia w głąb siebie i nauki patrzenia na ten trudny, lecz ważny okres w życiu z
wielkim szacunkiem i pokorą. Żałoba tutaj to trwanie w uważności, poszukiwaniu piękna, dobra,
miłości.

„Czas kamienia” to projekt umiejscowiony na pograniczu sztuki i literatury. Na pracę artystyczną
składają się obiekty i teksty.

Obiekty to około trzydziestu tykw, które zostały ususzone i zakonserwowane podczas różnych
etapów rozkładu. Kilka z nich to „zdrowe” tykwy nadające się do obróbki i przekształcenia w lampy,
domowe dekoracje, czy instrumenty muzyczne. Na niektórych widać pomarszczoną skórkę po gniciu,
na innych ślady wysuszonej pleśni. Wszystkie tykwy noszą na sobie złote ślady, żyły przypominające
tradycyjną japońską metodę naprawy cennych przedmiotów ceramicznych zwaną kintsugi.

Kintsugi to niezwykle czasochłonna, japońska technika naprawy potłuczonej ceramiki, która polega
na łączeniu skorup laką, a następnie ozdabianiu łączeń złotem. Dzięki temu blizny na potłuczonych
przedmiotach stają się ich ozdobą, dodatkowym znaczeniem. Same przedmioty zyskują dodatkową
wartość i stają się cenniejsze niż przed zniszczeniem. Blizna, krzywda stają się skarbem, a sam
proces naprawy to zwrócenie uwagi na znaczenie zniszczenia i budowy.

Teksty towarzyszące obiektom to dziennik z żałoby, który powstawał od pierwszego dnia do około
roku po śmierci ojca artystki. Dziennik stanowi intymny zapis etapów przeżywania żałoby, ale
również poszukiwania innych form obecności bliskiej osoby, gdy tej fizycznej już nie ma. Teksty to
również poszukiwanie języka, odpowiednich słów, opisów stanów i emocji, które mogą stać się
pomocne, gdy chcemy o stracie mówić otwarcie i bez lęku.

Nie jest to pierwsze zetknięcie się z tematyką śmierci Urszuli Kluz-Knopek. W maju tego roku
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nakładem wydawnictwa słowo/obraz terytoria została wydana jej książka dotycząca okoliczności
umierania w kontekście wirtualnego życia „PlayDead.info śmierć/nieśmiertelność jako pojęcia z
pozoru przeciwstawne w kulturze współczesnej”. Z umieraniem i żałobą zwiane były jej ostatnie
wystawy: „Zmierzch”, „Latający Dom Dobrej Śmierci”, „PlayDead.info” i „Połączenie nie zostało
zerwane”.

W swoich pracach wykorzystuje instalacje, wideo oraz fotografię. Poza działalnością artystyczną jest
doktorą sztuki i inżynierką informatyki, prowadzi własne studio graficzne.

strona domowa artystki: www.adija.pl [3] 

Data: 28.08.2020 12:00 — 25.10.2020 00:00
Miejsce: ul. Ducha św. 6
Organizator: Galeria Sztuki Wozownia [4]
Kategoria wydarzenia: Wystawa
Położenie:  
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